§. 5.

Comunicão-se ipso jure.

4.^a Que estes adquiridos, logo que o são pelo matrido, *ipso jure* se comunicação, quanto ao dominio e posse, á mulher, quando a cousa adquirida he communicavel: com Sande, e outras Voet. ad Pand. L. 23. tit. 4. n. 30. Goris in advers. tr. 1. Cap. 1. n. 31. Cap. 5. n. 2 et 3. Sande tit. 5. Def. 6. Gronnewegen ad L. 5 et 6. Cod. si quis alter. vel sibi, Baez. de Non meliorand. ration. not. filiab. Cap. 11. n. 106. Bruxellenses art. 242. Lovanienses Cap. 12. art. 7. Antuerpienses tit. 41. art. 68. Buscoducenses art. 5. Com os quaes Wesel. de Conaub. honor. Societ. tract. 2. Cap. 2. n. 11. Confira-se Harpr. Disp. 80. a n. 666. Garcia de Conjug. acquæst. n. 4. * quidquid dicant alii apud Harprectr. n. 657. Voet, ad Pand. Lib. 23. tit. 4. n. 30.

* Ao diante §. se verá que os Prazos de vidas, e individuos se não comunicação, nem adquirem á mulher mais que quanto ao preço da compra.

§. 6.

Só se entendem os adquiridos constante o matrimonio.

5.^a Que quando na Escriptura só se communicação os adquiridos simplesmente sem o additamento = Constante o matrimonio =, só se entendem os adquiridos pelos Conjuges na constancia do matrimonio, e não os que algum delles tivesse antes adquirido. Monarc. ad L. I. ff. de Pact. dotal. in fin. Carol. Mean ad Jus Leodicense p. 3. Obs. 347. n. 2. et Obs. 349. n. 2 Charond. en ses Pand. Lib. 2. Cap. 5. Com es quaes, e outros Wesel. tr. 2. Cap. 2. n. 8.

§. 7.

He necessaria convivencia dos Conjuges.

6.^a Estes adquiridos , por via de regra , só se communicão quando no tempo mesmo das adquisições o marido , e mulher convivem em commum , e não quando separados. Gam. Decis. 357. Harprectr. disp. 81. de *Communione Lucrorum Conjugaliūm* a n. 9. ad 14. Lopes de Lucr. marit. et uxor. Cap. 6. Garcia de Conjugal. acquæst. n. 52. Barboz. 2. p. Rubr. de Solut. matr. sub n. 51.: Bem entendido que , como continua o mesmo Harprectr. „ Licet uxor et maritus cum pluribus annis seorsim habitaverint , honorem tamen interim matrimonio habentes; et pro conjugibus sese invicem agnoscentes , quoadusque hoc vinculum inter ipsos subsistit , tamdiu quoque illa connubialis bonorum societas , et communicatio acquæstus durat ; adeo ut , uxore semel ad domum traducta ,

„ si maritus multis annis (Declaraçcens da re-
 „ gra acima) suæ negotiationis causa , peregrè
 „ agat , vel ob aliquam privatam aut publicam cau-
 „ sam , diu admodum absit , et insignes interea
 „ acquæstus faciat ; vel maritus ob paupertatem ur-
 „ gens , æs alienum , vel ob aliam causam uxo-
 „ rem cum tota relinquat familia , et remotis in
 „ terris amplissimas interea dvitias acquirat , in
 „ patriam redux , id omne cum conjugé , vel , illa
 „ interea fato abrepta , cum ejus liberis aliisve hæ-
 „ redibus , pro dimidia , vel alia statuto vel con-
 „ suetudine definita portione , communicare tene-
 „ tur : Eo quod Conjuges , qui unam , eamdem
 „ que familiam retinent , hoc insuper habito , quod
 „ alter , ex causa negotiationis , vel qualibet alia ,
 „ diu admodum absit , nihilominus satis cohabi-
 „ tare dicantur , ut in individuo. Guttierr. de Juram.
 „ Conf. p. I. cap. I. n. 67. Garcia d. loco , Palac.
 „ Ruv. de Lucr. marit. et uxor. §. 62. n. 4. et 15.
 „ Hecser. de acq. Conjug. p. 2. loc. 18. n. 90.